< X S « %  ' S ' ы  ^ж к. x a. wj / . u ? .

0 ^ - i t  ^
-l̂ LsC

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН 47

,  г 'О ^ г .
РЕШЕНИЕ '

<=£5" Ж? <ZO/̂ L̂  wo ~5~̂
ст-ua Тбилисская

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Тбилисский район от 30 марта 2011 года № 238 «Об

утверждении тарифов на платные дополнительные услуги,
оказываемые образовательными учреждениями муниципального

образования Тбилисский район»

В целях расширения перечня дополнительных образовательных услуг,
оказываемых муниципальными общеобразовательными учреждениями, в
соответствии со ст. 45 Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 года
№ 3266-1 «Об образовании», постановлением Правительства Российской
Федерации от 05 июля 2011 года № 505 «Об ухверждении Правил оказания
платных образовательных услуг», руководствуясь п. 6 ч. 1 ст. 24, ст. 58 'устав*
муниципального образования Тбилисский район, Совет муниципального
образования Тбилисский район р е ш и л :

1. Внести следующие изменения в приложение к решению Совета
муниципального образования Тбилисский район от 30 марта 2011 года № 23£
«Об утверждении тарифов на платные дополнительные услуги, оказываемые
образовательными учреждениями муниципального образования Тбилисский
район»:

1.1. Пункты 1,2,  3, 5, 6, 7, 9, 11.1, 11.2, 11.3, 11.4, 17, 18, 19, 20 ,30 ,31 ,33
33.1, 34, 35, 36, 37, 42, 43, 44, 45, 46, 60.1, 75, 77, 78, 81, 82, 83, 84, 85, 89, 90
109, 113 изложить в следующей редакции:

МБДОУ д/с № 1
«Колокольчик»
МБДОУ д/с № 1
«Колокольчик»
МБДОУ д/с № 1
«Колокольчик»

Занятие с логопедом «Подготовка детей к
школе»
Кружок эстетического развития «Радуга»

МБДОУ д/с № I
«Колокольчик»

Студия художественно- эстетического
развития «Умельцы»
Занятия с педагогом- психологом «Хочу
все знать»

40,0

30,0

30,0

50,0

Ш О X
о

а . з iS
<

-4>с. 6.
Ш с©>S
О п
п 5 О ’
<
£L г/.
Ш 5-
О v ю
ш «
ЗЕ сь п
X Се.s-

X
с?

Ш о го
о

х tn
Ю СП
<  2 CL

Юа. сс о
с <
>

о  1 см

со у

! 6 МБ ДО У д/с N° 1
«Колокольчик»

Кружок художественно- эстетического
развития «Палитра»

.... 30,0

7 МБДОУ ЦРР д/с № 3 Раннее изучение иностранного я тыка 40,0
9 МБ ДО У ЦРР д/с № 3 Кружок «Хореография» 40,0

11.1 МБДОУ ЦРР д/с № 3 Кружок по сенсорике 40,0
11.2 МБДОУ ЦРР д/с № 3 Спортивный кружок 40,0
11.3 МБДОУ ЦРР д/с № 3 Фольклорный кружок 40,0

| 11.4 МБДОУ ЦРР д/с № 3 Ранняя подготовка к школе 40,0
! 17
i

МБДОУ ЦРР д/с № 5
«Ромашка»

Кружок «Здоровый ребенок» 40,0

: 18
i

МБДОУ ЦРР д/с № 5
«Ромашка»

Кружок «Рисуем сами» 40,0

19 МБДОУ ЦРР д/с № 5
«Ромашка»

Раннее изучение иностранного языка 40,0

20 МБДОУ ЦРР д/с № 5
«Ромашка»

Вокальное пение 40,0

30
1

МБДОУ д/с № 10
«Ивушка»

Ознакомление с фольклором 30,0

ji
МБДОУ д/с № 10
«Ивушка»

Обучение детей владению компьютером 30,0

33 МБДОУ д/с № ю
«Ивушка»

Обучение детей танцам 30,0

33.1 МБДОУ д/с № 10
«Ивушка»

Кружок вязания «Волшебная ниточка» 30,0

34 МБДОУ ЦРР д/с № 11
«Родничок»

Художественно- эстетическое воспитание 40,0

35 МБДОУ ЦРР д/с № 11
«Родничок»

Введение в информатику 40,0

36 МБДОУ ЦРР д/с № 11
«Родничок»

Спортивно- оздоровительный кружок 40,0

37 МБДОУ ЦРР д/с № 11
«Родничок»

Музыкально- ритмичные движения 40,0

42 МБДОУ ЦРР д/с № 15
«Светлячок»

Логоритмика 50,0

43 МБДОУ ЦРР д/с № 15
«Светлячок»

Изучение иностранного языка 50,0

44 МБДОУ ЦРР д/с № 15
«Светлячок»

Группа подготовки к школе 50,0

45 МБДОУ ЦРР д/с № 15
«Светлячок»

Студия эстетического воспитания
(хореография, лепка, рисование,
театрализованная деятельность, бумажные
узоры)

50,0

46 МБДОУ ЦРР д/с № 15
«Светлячок»

Раннее введение в информатику 50,0

60.1 МБДОУ д/с № 17
«Росинка»

Логопедический кружок 25,0

75 МАОУ СОШ №  2 В мире математики 40,0
77 МАОУ СОШ № 2 Культура разговорной речи 40,0
78 МАОУ СОШ № 2 Культура делового общения 40,0
81 МАОУ СОШ № 2 Малышкина школа 25,0
82 МАОУ СОШ № 2 Изучаем права и обязанности 40,0

u 83 * МАОУ COIH N*'? Кружок «В м щ  Чематики ! 40,0
М VlAOy coilТ No'1 Кружок «Страна „.-.Егеров» ., 40,0
85 МАОУ COLLI № 2 Кружок «Трудные случаи лингвистики» 40,0
89 МАОУ СОШ № 2 Осваиваем компьютер 40,0

Г 90 МАОУ СОШ № 2 Школа юных переводчиков 40,0
109

t _ . J
МБОУ COLIJ № 5 Субботняя школа развития детей

дошкольного возраста
50,0

; из МБОУ СОШ № 5 Раннее изучение информатики 25,0

1.2. Д о п о л н и ть  пунктами 11.5, 11.6. 2 2 .1 ,2 2 .2 ,2 8 .2 ,3 3 .2 ,3 3 .3 ,3 3 .4 ,3 3 .5 ,
33.6, 33 .7 , 46 .1 , 46 .2 , 46.3, 90.1, 90.2, 90 .3 , 115.1, 147, 148, 149, 150, 151, 152,
153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165 следую щ его
сддерж ания:

11.5 МБДОУ ЦРР д/с № 3 Кружок «Юный театрал» 40,0
116 МБДОУ ЦРР д/с № 3 Кружок «Компьютер и интелект» 40,0
22.1 МБДОУ ЦРР д/с № 5

«Ромашка»
Знакомство с компьютером 40,0

22.2 МБДОУ ЦРР д/с № s
«Ромашка»

Логоритмика 40,0

28.2 МБДОУ д/с № 9
«Улыбка»

Группа выходного дня 30,0

33.2 МБДОУ д/с № 10
«Ивушка»

Декоративно- прикладное искусство 30,0

33.3 МБДОУ д/с № 10
«Ивушка»

Умелые ручки 30,0

33.4 МБДОУ д/с № 10
«Ивушка»

Тестопластика «Мукосолька» 30,0

33.5 МБДОУ д/с № 10
«Ивушка»

Спортивно- оздоровительная секция
«Здоровячок»

30,0

33.6 МБДОУ д/с № 10
«Ивушка»

Рисование «Веселый карандаш» 30,0

33.7 МБДОУ д/с № 10
«Ивушка»

Театрализация «В гостях у сказки» 30,0

46.1 М БДОУ ЦРР д/с № 15
«Светлячок»

Кружок «Развивайка» 50,0

46.2 МБДОУ ЦРР д/с № 15
«Светлячок»

Кружок «Олимпиец» 50,0

46.3 МБДОУ ЦРР д/с № 15
«Светлячок»

Кружок «Тропинка» 50,0

90.1 МАОУ СОШ  № 2 Предвузовская подготовка 40,0
90.2 МАОУ СОШ № 2 Раннее изучение иностранного языка 40,0
90.3 МАОУ СОШ  № 2 Готовимся в ВУЗ 40,0
115.1 МБОУ СОШ  №5 Предвузовская подготовка 25,0
147 МАОУ ДОД ЦЭВД

«ТЮЗ»
Содержание ребенка в месяц 200,0

148 МАОУ ДОД ЦЭВД
«ТЮЗ»

Экскурсия в рамках Кубановедения 30,0

149 МАОУ ДОД ЦЭВД
«ТЮЗ»

Проведение мастер- класса 50,0

4

] 150 МА( ДОД ЦЭВД
«ТЮЗ»

^ьтация педагога психолога

151 МАОУ ДОД ЦЭВД
«ТЮЗ»

Показ спектакля на стационарной
площадке

70.0

152 МАОУ ДОД ЦЭВД
«ТЮЗ»

Показ спектакля на выезде по району 80,0

153 МАОУ ДОД ЦЭВД
«ТЮЗ»

Показ спектакля на выезде за пределы
района

90,0

154 МАОУ ДОД ЦЭВД
«ТЮЗ»

Показ спектакля в большом зале РДК 95.0

155 МАОУ ДОД ЦЭВД
«ТЮЗ»

Новогодний спектакль 90,0

156 МАОУ ДОД ЦЭВД
«ТЮЗ»

Оформление стандартного торжественного
мероприятия

1100,0

157 МАОУ ДОД ЦЭВД
«ТЮЗ»

Оформление большого торжественного
мероприятия

7700,0

158 МАОУ ДОД ЦЭВД
«ТЮЗ»

Работа звукооператора 550,0

159 МАОУ ДОД ЦЭВД
«ТЮЗ»

Проведение детского дня рождения 3200,0

160 МАОУ ДОД ЦЭВД
«ТЮЗ»

Изготовление сценического костюма 2490,0

161 МАОУ ДОД ЦЭВД
«ТЮЗ»

Ведущий мероприятия (без организации
всего мероприятия)

530,0

162 МАОУ ДОД ЦЭВД
«ТЮЗ»

Постановка танца для торжества 320,0

163 МАОУ ДОД ЦЭВД
«ТЮЗ»

Концертный номер и концертная
программа коллектива

4500,0

164 МАОУ ДОД ЦЭВД
«ТЮЗ»

Организация торжественного мероприятия 4800,0

165 МАОУ ДОД ЦЭВД
«ТЮЗ»

Проведение выпускного бала 31600,0

2. Н астоящ ее jpex& eние вступает в силу со дня его обнародования и
распространяется; я^др 'авоЬ тноЩ енкя возникш ие с 1 ноября 2012 года.

•у’
('У ' 'А4'1

с° ^  W*
Ч.’У '

*\> . г Ф
П редседатель (Д О рета,^
образования Т ^ л и с с к й й  район //•/■■ Р .Ю .М етов

>у